UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Statuta prouincialia et synodalia ecclesie Colonie[n]sis (Köln)

Colonie, 29. IX. 1492

Contra illos q[ui] officiu[m] tab[er]nario[rum] exerce[n]t iniuste clericos
s[e]c[u]lares [et] religiosos

urn:nbn:de:hbz:466:1-30901

nos facta penitus reuocantes vobis et decanis collegiarum ecclesiarum nostre civitatis et dioecesis mandamus in virtute sancte obediencie vestre in indignatione nostram volueritis curare quibus ex vobis suos canonicos et vicarios et clericos maxime in predictis excessibus ita efficaciter corrigere studeat quod de cetero non sit de his apostolorum correptione oportuna sciens pro certo quod si in his aliquid vim fuerit desides vel commissi contra tales licet inuitos nos ad debitas penas procedere oportebit. Datum anno domini M. C. C. C. lxxij. feria quarta post michaelis quod fuit crastinum beati remigii episcopi.

Item contra illos qui officium tabernariorum exercent iniuste.

Wilhelmus dei gratia dilectis in christo abbatibus decanis et capitulis monasteriorum vtriusque sexus in civitate Coloniensi morantibus necnon in singulis eorum ac clericis necnon monachis ac monialibus salutem in domino. Predecessores nostri beati marci herici et Walrami considerantes statum clericorum et religiosorum omnino de non decere quod se inuolunt et inuoluerent in negotiis secularibus. Prefertim tabernariorum officio quod omnino conditionem ipsorum de deceret atque statum. Scilicet pape vi. vestigiis inherentes sub magnam valuationem penarum tam clericis secularibus quam religiosis statutis super hoc editis in huiusmodi tabernariorum officium dinoscuntur sicut hec in suis statutis super hoc editis plenius sunt expressa. Nonnulli tamen clerici ac ecclesiastice persone vtriusque sexus penas huiusmodi non verentes tale officium tabernariorum infra civitatem Coloniensem modis circa hoc prohibitis vinorum. Immo et aliquid persone ecclesiastice femine ceruissie venditioni frequenter insistentibus statutis non obstantibus super dictis. Nos itaque attendentes predecessorum nostrorum predecessorum intentionem circa premissa fuisse laudabilem atque sanctam. vobis in christo sancte obediencie et sub penis precipimus

nos mandamus ne vana quicquam vel ceruissiam propter et extra formas et modos in predictis statutis expressas vendere presumatis quocumque modo. Alioquin propter penas prefatas scilicet excommunicationis et suspensionis. Quas eo ipso incurrunt venditores huiusmodi facientes. siue sint clerici siue persone ecclesiastice aut monachi seu moniales seu canoice seculares quolibet. Et quolibet huiusmodi clericorum et personarum in tantis sumis quantas in pecunia ratione huiusmodi venditionis receperunt pro se vel pro alios nomine pene condennamus. Volentes et mandantes eisdem et eunibus eorum ac eorum. ut tantas sumas quantas ex talibus venditionibus receperunt. sigillifero curie nostre persoluant absque diminutione aliquid totaliter et proplere. Alioquin saluis alijs penis a nostris predecessoribus talibus excedentibus illatis in quas hoc forefactores incidere volumus eo ipso facto monitione sex dierum premissa in eisdem aliquid excommunicationis sententiam ferimus in his scriptis. Inhibemus nihilominus officiali nostro Coloniensi. ne prefatos delinquentes sic venditores vinorum modo tabernariorum exercentes aliquid absolute a talibus excommunicationibus presumat nisi ante omnia iuraverit se stare debere mandatis ecclesie et nisi ea que ex commercio huiusmodi receperit sigillifero nostro integraliter persoluant et his pactis. eis et eunibus eorum in virtute iuramenti sui prestiti idem officialis inuigilet quod venditores tales de cetero nullatenus exercebunt. Et sine hoc ordine ipsi officiali nostro ne de cetero aliquam personam in his delinquentem presumat absolueret precipimus. immo ipsos absoluerit sine hoc ordine totalem adimimus potestatem. Et ne ignorantiam horum statutorum causare valeatis vos ad eorum tenores cum in consilio predictorum nostrorum predecessorum sine solenniter publicata duximus remittere. vos. volumus etiam et mandamus quatenus quolibet ecclesiarum nostrarum et monasteriorum civitatis nostre Coloniensis habeat premissis nostris mandatis penes se copiam totaliter et complere. Datum anno domini. M. C. C. C. lxxij. sabbato post Severini.